平成 26 年３月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ ピ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 苗手 一彦

（コード番号 7552 東証第１部）

問合せ先 取締役最高財務責任者

 浅津 英男

電話番号 03-3847-0410

ビデオゲーム事業子会社の統合に関するお知らせ

 当社は、100％子会社でありますトイズユニオン株式会社と株式会社モリゲームズを統合することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社統合の理由

当社は、平成 25 年７月にビデオゲーム商材の卸売でありますトイズユニオン株式会社の株式を

取得し子会社化したことにより、任天堂株式会社（以下、「任天堂」という。）のビデオゲーム機

やソフト商材の取り扱いが大幅に増加いたしました。

今回の子会社統合は、グループの企業価値の最大化を目的として、同事業を行っているトイズ

ユニオン株式会社と株式会社モリゲームズを統合することにより、任天堂とより強固な関係を築

くとともに、市場に密着したサービスの提供、組織の効率化による生産性の向上など、継続的な

利益創出と更なる成長戦略の実現を目指してまいります。

２．合併の要旨

（1)合併予定日（効力発生予定日）  平成 26 年７月１日

（2）合併方式

    トイズユニオン株式会社を存続会社とする吸収合併方式といたします。

（3）株式の割当

    100％子会社同士の合併であり、新株式の発行及び合併交付金の支払いはございません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はございません。

３．合併当事会社の概要

①商号 トイズユニオン株式会社 株式会社モリゲームズ

②事業内容 ビデオゲームハード・ソフト等の販売 ビデオゲームハード・ソフト等の販売

③本店所在地
東京都台東区蔵前三丁目 12 番

８号

大阪府大阪市北区本庄東一丁目

１番 10 号

④代表者の役職・氏名
（平成 26 年３月 11 日現在）

代表取締役  服部 達彦
代表取締役会長 田中 真信

代表取締役社長 鈴木 篤

⑤資本金（平成 25 年３月期） 290 百万円 100 百万円

⑥売上高（平成 25 年３月期） 35,357 百万円 17,264 百万円

⑦経常利益（平成 25年３月期） 393 百万円 369 百万円

⑧当期純利益（平成 25 年３月期） 194 百万円 217 百万円

⑨純資産（平成 25 年３月期） 2,171 百万円 2,087 百万円

⑩総資産（平成 25 年３月期） 5,847 百万円 4,166 百万円

⑪株主構成
（平成 26 年３月 11 日現在）

㈱ハピネット 100.0％ ㈱ハピネット 100.0％

４．再編後の会社概要（予定）

（1）商号 株式会社マックスゲームズ

（2）主たる事業内容 ビデオゲームハード・ソフト等の販売
ビデオゲーム関連商品の企画・製造・販売

（3）本店所在地 東京都台東区駒形二丁目４番５号

（4）代表者 代表取締役社長  服部 達彦

 代表取締役副社長 田中 真信

（5）資本金 290 百万円

（6）決算期 ３月３１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社ハピネット（100.0％）

５．今後の業績見通し

今回のグループの組織再編は、当社の連結子会社間で行われるものであることから、組織再編

に伴う連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的には収益の向上に寄与するものと見込ん

でおります。

以 上